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med palæstinensernes demonstration her i Kø- 
benhavn sidste onsdag. 

Når der blandt f.eks. demonstranter er nogle, 
der ikke ønsker at efterleve de demokratiske 
spilleregler, så må det naturligvis kalde på 
handling. Her må samfundet gribe ind med ef- 
fektiv retshåndhævelse, og det var jo netop det, 
der skete i onsdags her i København. 

Efter de oplysninger, jeg har fået fra Køben- 
havns Politi, lykkedes det på effektiv vis at 
håndtere urolighederne og i vidt omfang få iso- 
leret uromagerne, der deltog i demonstrationer- 
ne og de efterfølgende uroligheder. Det lykke- 
des da også at få anholdt en stor del af de per- 
soner, som må formodes at have deltaget i ulov- 
lighederne. I alt 46 personer blev anholdt, hvor- 
af 5 blev fremstillet i grundlovsforhør, og 2 blev 
efterfølgende varetægtsfængslet. 

Det fremgår således efter min opfattelse, at 
Københavns Politi ganske professionelt tackle- 
de den situation, der udviklede sig under og i 
forlængelse af demonstrationen i onsdags. 

Jeg kan oplyse, at Københavns Politi i forbin- 
delse med anmeldelsen af demonstrationer af 
den foreliggende karakter udarbejder en plan 
for politiindsatsen. Formålet med en sådan plan 
er at sikre, at demonstrationen så vidt muligt 
kan gennemføres i god ro og orden. 

Dette var også tilfældet forud for demonstra- 
tionen i onsdags, og planen blev løbende udvik- 
let og vurderet i takt med de oplysninger, som 
politiet modtog. 

Københavns Politi har meddelt mig, at man 
fortsat stadig vurderer trusselsbilledet og er op- 
mærksom på, om lignende situationer kan op- 
stå, således at man kan reagere med henblik på 
at hindre ulovligheder og uroligheder og over- 
trædelser af gældende lovgivning. Det sker på 
grundlag af en løbende vurdering af de oplys- 
ninger, som politiet modtager. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil sige tak for besvarelsen. Vi er i Dansk 
Folkeparti enige i, at politiet har gjort en knip- 
pelgod indsats i forbindelse med demonstratio- 
nen. 

Men det, vi også fokuserer på, er, at sådanne 
situationer overhovedet kan opstå, og der brin- 
ger de meget voldelige konflikter, vi så på ga- 
den sidste onsdag, nærmest tankerne hen på 
mellemøstlige forhold. Hvor en demonstration i 
Danmark normalt foregår fredeligt, så udvikler 
det her sig altså fuldstændig ustyret, og politiet 
gør så en god indsats, for at det ikke går den 

forkerte vej med demonstrationen. Det gør det 
så lidt alligevel, og derfor vil jeg godt spørge ju- 
stitsministeren: , 

Er det noget, der giver anledning til eftertan- 
ke, at vi åbenbart har sådanne miljøer? Om det 
så er i København, eller det foregår ved trans- 
port af uromagere til København, det er også en 
del af det. Vækker det ikke eftertanke hos rege- 
ringen, at vi har sådanne elementer, der åben- 
bart organiseret går i gang med at lave voldeli- 
ge optøjer i forbindelse med lovligt anmeldte 
demonstrationer? 

Jeg vil da også godt spørge justitsministeren: 
Medfører det her, at ministeren mener, at der 

måske kunne være relevans i at overveje at bru- 
ge civile agenter til at prøve at infiltrere nogle af 
de her miljøer, for noget tyder på, at der gang 
på gang i nogle af de samme miljøer opstår den 
her slags voldelige konflikter? Vi har set det i 
forbindelse med en fodboldkamp her i år. Vi 
har set det sidste år i november måned, hvor 
der også var den slags optøjer, og hvor hele 
Nørrebrogade blev smadret. Der var også an- 
dengenerationsindvandrere involveret. Bringer 
det regeringen ind på et spor, hvor den mener, 
at der måske i højere grad er brug for sådanne 
civile agenter, der kan infiltrere og rapportere 
videre, når der altså er noget under opsejling, 
for det er helt uacceptabelt, at der opstår den 
slags konflikter? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg mener, det er meget vigtigt ikke alene for 
mig som justitsminister, men også for Folketin- 
gets medlemmer her klart at fastholde det bille- 
de over for befolkningen, at vi ikke er hand- 
lingslammede. Vi lader os ikke provokere af 
gadens parlament eller bølleoptøjer. Vi mener, 
det er en vigtig opgave for dansk politi at or- 
dens- og retshåndhæve på effektiv vis. Vi har 
set, at det danske politi kan gøre det, både når 
det drejer sig om de optøjer, vi så i onsdags her 
i København, og også i forbindelse med de be- 
givenheder, som hr. Peter Skaarup henviste til 
efter UEFA-kampen i København mellem Gala- 
tasaray og Arsenal tidligere på året, og også be- 
givenhederne på Nørrebro natten mellem den 7. 
og 8. november sidste år. 

Det er altså ikke sådan, at det danske demo- 
krati er truet på nogen måde. Vi har et effektivt 
politi, der kan sættes ind og retshåndhæve og 
også løbende vurdere trusselsbilledet. Vi har 
også i det her tilfælde vurderet trusselsbilledet 
fra politiets side, og sådan som begivenhederne 


